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Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid besluttede på sit møde den 8. februar 2011, at der 
skulle sendes en ansøgning til Dansk Boldspil-Union (DBU Jylland) om tilskud til 
etablering af en kunstgræsbane. Udvalget besluttede samtidig, at banen skal 
placeres ved Varde Fritidscenter.

Den 1. marts 2011 blev der på byrådets møde lavet en prioritering af 
anlægsønsker for 2011 og 2012. På mødet blev der prioriteret et anlægstilskud på 
1,5 mio. kr. til etablering af en kunstgræsbane i Varde under forudsætning af, at 
foreningerne i Varde Kommune samt DBU Jylland er medfinansierende til 
projektet.

Kultur og Fritid modtog den 2. marts 2011 afslag fra DBU Jylland på tilskud til 
etablering af en kunstgræsbane. Ansøgningen blev sat på ”stand by” fra DBU 
Jylland som gerne ser, at Varde Kommune arbejder videre med projektet. 
Meldingerne fra DBU går på, at der måske kommer en ny ansøgningsrunde igen 
eventuelt til efteråret eller senere. Størrelsen af et eventuelt tilskud fra DBU 
kendes ikke. Forvaltningen antager at det vil svare til den seneste tilskudstildeling 
som var ca. 1 mio. kr./bane.

Forvaltningen forventer et samlet budget på etablering af en kunstgræsbane på 
ca. 3,5 mio. kr. Der er ikke indhentet tilbud, men erfaring fra andre projekter er 
inddraget i vurderingen af den overordnede anlægsøkonomi.

Anlægsbudgettet ser således ud:
Kunstgræstæppe 1.800.000 kr.
Entreprenørarbejde (klargøring af areal) 1.000.000 kr.
Lysanlæg    200.000 kr.
Hegn, windbreaker, scoringstavle    230.000 kr.
Maskinpark + redskaber    300.000 kr.
I alt ekskl. moms 3.530.000 kr.

Klargøring af arealet er en usikker faktor, da denne udgift kan have et udsving fra 
900.000 – 1,6 mio. kr. Det samlede projekt kan derfor ende omkring 4,0 mio. kr.

Kultur og Fritid har inviteret alle fodboldklubber til at deltage i et møde torsdag 
den 12. maj 2011, hvor forvaltningen vil bede foreningerne om at tilkendegive, 
hvorvidt de har mulighed for at indgå i medfinansieringen af en kunstgræsbane.
Resultatet af dette møde vil blive fremsendt til udvalgsmedlemmerne inden mødet 
i Udvalget for Kultur og Fritid den 17. maj 2011. 

Den resterende finansiering på ca. 1 – 1,5 mio. kr. skal tilvejebringes via 
foreningslivet og/eller via fonde og sponsorer.

Driftsudgiften på en kunstgræsbane afhænger meget af, hvilken type græstæppe 
der vælges. De laveste driftsudgifter er set på kunstgræsbaner med et 60 mm 
græstæppe. Det skal dog her bemærkes, at der vil være en besparelse på 
driftsudgifterne i forhold til den eksisterende græsbane. Det vil sige, at der spares 



på græsklipning, gødskning og anden banevedligeholdelse. Denne besparelse kan 
kanaliseres over til driften af kunstgræsbanen.

Derudover gøres der opmærksom på, at der skal hensættes et årligt beløb til 
udskiftning af græstæppet. Afhængig af den løbende vedligeholdelse af 
kunstgræsbanen er levetiden ca. 10 år.
 
En øget aktivitet på kunstgræsbanen af flere forskellige klubber kan betyde, at der 
er behov for yderligere træningsbaner ved IFV i forhold til den brug, der pt. er på 
vintertræningsbanerne.

Ejerforholdet af kunstgræsbanen er ikke afklaret på nuværende tidspunkt. Banen 
kan være 100 % kommunalt ejet, foreningsejet eller ejet af en selvejende 
institution. De forskellige ejerforhold giver forskellige muligheder i forhold til 
driften af kunstgræsbanen.

Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid vurderer, at det vil være et stort aktiv for Varde Kommune med en 
kunstgræsbane. Idet 18 fodboldklubber tidligere har vist interesse for at der 
etableres en kunstgræsbane i Varde Kommune forventer Kultur og Fritid 
umiddelbart at der vil være en høj udnyttelse af banen. Ud over at tilgodese 
bredden i kommunens fodboldklubber, vil man samtidig kunne tilgodese den 
elitesatsning, der er på kvindefodbold i Varde Idrætsforening.

Derudover kan en kunstgræsbane bruges året rundt, og er ikke afhængig af 
vejrforholdene, hvis banen er anlagt korrekt og vedligeholdes efter foreskrifterne.

Såfremt der er opbakning fra foreningerne til at indgå i projektet, vil Kultur og 
Fritid hen over sensommeren arbejde videre med indhentning af tilbud på 
etablering af en kunstgræsbane.
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Kultur og Fritid arbejder videre med projektet, tilbudsindhentning m.m. på 
betingelse af, at foreningerne også bidrager med tilvejebringelse af den 
resterende økonomi.

 



Beslutning fra Udvalget for Kultur og Fritid

Mødedato: 17. maj 2011
Fraværende: Bøje Meiner Jensen, 

Anbefalingen blev godkendt.
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